
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 94 «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития воспитанников» 
650023 Кемеровская область-КУЗБАСС, г. Кемерово, пр. Ленина, д. 122 Б, тел. 8 (384) 254-62-28 

 

 

Приказ 

 

15.05.2024г.                                                                                                                   №38/7 

 

«О создании комиссии по противодействию коррупции» 

В целях исполнения Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 

19.05.2008 г. № 815 «О мерах по противодействию коррупции» (с изменениями и 

дополнениями) 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить комиссию по противодействию коррупции и урегулированию 

конфликта интересов в составе: 

Председатель комиссии - заведующая МБДОУ № 94 О.Ю. Пахоменок 

 Члены комиссии: 

председатель ПК МБДОУ – Г.Е. Кошелева., 

ответственный по работе по противодействию коррупции – старший воспитатель Н.В. 

Кононенко., 

представитель Родительского комитета – Ю.Н. Кляйн 

старший воспитатель МБДОУ № 94 – О.Р. Морозова 

2. Утвердить Положение об антикоррупционной политике МБДОУ № 94. 

3. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов 

в учреждении. 

4. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МБДОУ № 94 

5. Положение о «Телефоне доверия» учреждения. 

6. Утвердить Правила обмена подарками и знаками делового гостеприимства в 

МБДОУ № 94. 

7. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

порядку урегулирования выявленного конфликта интересов между участниками 

образовательных отношений, руководствуясь Положением. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Заведующая МБДОУ№94                      О.Ю. Пахоменок 
 
С приказом ознакомлены                        Г.Е. Кошелева 
                                                                   О.Р. Морозова 
                                                                   Ю.Н. Кляйн 

                                                                   Н.В. Кононенко

 

 


		2024-05-20T16:26:03+0700
	Пахоменок Олеся Юрьевна




